



CONTRATO N° 21/2024.

Entre la **GOBERNACION DEL XIII DEPARTAMENTO DE AMAMBAY**, domiciliada en la calle 14 de mayo N° 255, Pedro Juan Caballero, República del Paraguay, representada en este acto por el **Abg. Juan Silvino Acosta Benítez**, en su calidad de Gobernador, con Cedula de Identidad N° **3.801.686**, denominado en adelante **EL CONTRATANTE**, por una parte, y por otra la empresa **"TALLER Y TRANSPORTE C.R. S.A."**, con cedula tributaria **RUC N° 80064550-2**, domiciliado en Calle Ruta V Km 1 desvío Santa Rosa barrio Rincón de Luna de la ciudad de **Concepción – Paraguay**, representado en este acto por la **Sr. Antonio de Jesús Mora Ruiz**, de nacionalidad paraguaya, con **Cedula de Identidad N° 6.708.548**, denominada en adelante **EL CONTRATISTA**, denominados en conjunto **"LAS PARTES"** e individualmente **"PARTE"**, convienen celebrar el presente contrato para **"MANTENIMIENTO Y REPARACION DE EQUIPOS VIALES Y DE TRANSPORTE"**, adjudicada en la modalidad de **Licitación Pública Nacional (LPN) N° 05/2024**, el cual estará sujeto a las siguientes clausulas y condiciones:-----

1. OBJETO.

"LA GOBERNACION DEL XIII DEPARTAMENTO DE AMAMBAY", en adelante **"LA CONTRATANTE"** contrata a la Empresa **"TALLER Y TRANSPORTE C.R. S.A."** con **RUC: 80064550-2**, en adelante **"EL CONTRATISTA"**.

El presente contrato tiene por objeto establecer las obligaciones que asumen **LAS PARTES**, en relación a la adjudicación de la convocatoria:

"MANTENIMIENTO Y REPARACION DE EQUIPOS VIALES Y DE TRANSPORTE" con ID N° 446.765.

2. DOCUMENTOS INTEGRANTES DEL CONTRATO.

Los documentos contractuales firmados por las partes y que forman parte integral del contrato son los siguientes: -----

1. Contrato y sus adendas o modificaciones;
2. El pliego de bases y condiciones y sus adendas o modificaciones;
3. Los datos cargados en el SICP;
4. La oferta del proveedor;
5. La resolución N° 1034/2024, POR LA CUAL SE ADJUDICA A LA EMPRESA **"TALLER Y TRANSPORTE C.R. S.A."** para **"MANTENIMIENTO Y REPARACION DE EQUIPOS VIALES Y DE TRANSPORTE"**.

Los documentos que forman parte del Contrato deberán considerarse mutuamente explicativos; en caso de contradicción o discrepancia entre los mismos, la prioridad se dará en el orden enunciado anteriormente. -----

3. DOCUMENTOS ADICIONALES DEL CONTRATO.

Los documentos contractuales, que forman parte integral del contrato, además de los documentos contractuales firmados por las partes, son los siguientes:

1. Contrato y sus adendas o modificaciones;
2. El Pliego de Bases y Condiciones y sus adendas o modificaciones;
3. Los datos cargados en el SICP;
4. La oferta del proveedor;

Abg. Juan Silvino Acosta Benítez
GOBERNADOR
XIII Dpto. Amambay



5. La resolución de adjudicación del contrato emitida por la contratante y su respectiva notificación.

Los documentos que forman parte del contrato deberán considerarse mutuamente explicativos; en caso de contradicción o discrepancia entre los mismos, la prioridad se dará en el orden enunciado anteriormente. -----

4. IDENTIFICACION DEL CREDITO PRESUPUESTARIO PARA CUBRIR EL COMPROMISO DERIVADO DEL CONTRATO.

El crédito presupuestario para cubrir el compromiso derivado del presente contrato está previsto conforme al **Certificado de Disponibilidad Presupuestaria** vinculado al Programa Anual de Contrataciones (PAC) con el ID N°: **446.765**. -----

5. PROCEDIMIENTO DE CONTRATACION.

El presente contrato es el resultado del procedimiento de **Licitación Pública Nacional (LPN) N° 05/2024**, para **"MANTENIMIENTO Y REPARACION DE EQUIPOS VIALES Y DE TRANSPORTE"**, convocado por la **GOBERNACION XIII DEPARTAMENTO DE AMAMBAY**. La adjudicación fue realizada por la Resolución N°1034 /2024. -----

6. PRECIO UNITARIO Y EL IMPORTE TOTAL A PAGAR POR LOS BIENES Y/O SERVICIOS.

"TALLER Y TRANSPORTE C.R. S.A." con RUC: 80064550-2

"MANTENIMIENTO Y REPARACION DE EQUIPOS VIALES Y DE TRANSPORTE" con ID N° 446.765.

Lote 1 - MARCA 1 - FORD

Grupo 1 - CAMION FORD F14000 2002 CHASIS N° 9BFXK84F82B071143, BLANCO

N° DE ORDEN	CODIGO DE CATALOGO	DESCRIPCION DEL BIEN	MARCA	PROCEDENCIA	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO (IVA Incluido)	MONTO TOTAL
1	15121501-005	Cambio Aceite Motor 15/40	marca: LUBRAX fabricante: ESMAX	BRASIL	unidad de medida: Litros presentación: BIDON	72,00	52.601	3.787.272
2	40161504-004	(4 por año) Cambio Filtro Aceite	marca: MANN FILTRE fabricante: GMBH	ALEMANIA	unidad de medida: Unidad presentación: CAJA	4,00	134.300	537.200
3	40161513-003	(4 por año) Cambio Filtro Combustible	marca: MANN FILTRE fabricante: GMBH	ALEMANIA	unidad de medida: Unidad presentación: CAJA	4,00	123.108	492.432
4	40161505-005	(4 por año) Cambio Filtro Aire	marca: MANN FILTRE fabricante: GMBH	ALEMANIA	unidad de medida: Unidad presentación: CAJA	4,00	246.217	984.868

Abg. Juan Silvino Acosta Benítez
GOBERNADOR

C.R. S.A.



GOBERNACIÓN XIII DEPARTAMENTO DE AMAMBAY

Adm. Abog. Juan Silvino Acosta Benítez

"Igualdad, Bienestar y Desarrollo"



5	15121509-005	Cambio Aceite Diferencial 140	marca: LUBRAX fabricante: ESMAX	BRASIL	unidad de medida: Litros presentación: BIDON	24,00	61.554	1.477.296
6	15121508-001	Cambio Aceite Caja 90	marca: LUBRAX fabricante: EXMAX	BRASIL	unidad de medida: Litros presentación: BIDON	24,00	55.958	1.342.992
7	73181908-001	Trabajo de Soldadura de Cachamba y Chasis	procedencia: NACIONAL	NACIONAL	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: EVENTO	1,00	5.819.667	5.819.667
8	22101619-017	Cambio de Alternador	marca: HELLA fabricante: GMBH procedencia: ALEMANIA	ALEMANIA	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: EVENTO	1,00	1.343.000	1.343.000
9	26111703-004	Baterias de 120AMP 12V	marca: VARTA fabricante: CLARIOS	ALEMANIA	unidad de medida: Unidad presentación: CAJA	1,00	1.734.708	1.734.708
10	25174204-009	Muñequin de Terminal de Direccion	marca: NAKATA fabricante: FAS-LE	BRASIL	unidad de medida: Unidad presentación: CAJA	4,00	335.750	1.343.000
11	22101619-013	Reten de Cilindro	marca: APC fabricante: AGEL procedencia: BRASIL	BRASIL	unidad de medida: Unidad presentación: CAJA	2,00	1.063.208	2.126.416
12	25172002-007	Elastico 2 C/ Lado 1° y 2da hoja	marca: NAKATA fabricante: FAS-LE procedencia: BRASIL	BRASIL	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	4,00	783.417	3.133.668
13	26101504-050	Pino Centro	marca: NAKATA fabricante: FAS-LE	BRASIL	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	2,00	16.788	33.576

Abg. Juan Silvino Acosta Benítez
GOBERNADOR
Calle 14 de Mayo, 255 - Carlos A. López y Tte. Herreros, Pedro Juan Caballero - Departamento de Amambay
Teléfono (0336) 274 - 610 E-mail: uocamambay@amambay.gov.py

C.R. S.A.
RUC. 80064550



GOBERNACIÓN XIII DEPARTAMENTO DE AMAMBAY

Adm. Abog. Juan Silvino Acosta Benítez

"Igualdad, Bienestar y Desarrollo"



14	31161501-001	Prisionero C/ Tuerca	marca: NAKATA fabricante: FAS-LE	BRASIL	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	6,00	67.150	402.900
15	81101701-9958	Reparacion de Bomba Inyectora y Pico	procedencia: NACIONAL	NACIONAL	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: EVENTO	1,00	10.967.833	10.967.833
16	25181709-006	Cambio de Fibra Completo	marca: FRAS- LE fabricante: PROSPARTES procedencia: BRASIL	BRASIL	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: EVENTO	4,00	1.454.917	5.819.668
17	78180101-011	Reparo de Tren Delantero	marca: FRAS- LE fabricante: PROSPARTES procedencia: BRASIL	BRASIL	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: EVENTO	1,00	4.252.833	4.252.833
18	21101708-036	Kit de Embrague (Servo, Ruleman de empuje)	marca: SACHS fabricante: FZ AG procedencia: ALEMANIA	ALEMANIA	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: KIT - JUEGO	1,00	7.274.583	7.274.583
19	25171712-013	Pulmon Doble	marca: WABCO fabricante: FZ AG	ALEMANIA	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: UNIDAD	4,00	727.458	2.909.832
20	25171902-001	Masa Delantera	marca: FRAS- LE fabricante: PROSPARTES procedencia: BRASIL	BRASIL	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: EVENTO	2,00	1.902.583	3.805.166
21	25173805-009	Kit Diferencial Completo	marca: FRAS- LE fabricante: PROSPARTES procedencia: BRASIL	BRASIL	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: EVENTO	1,00	12.310.833	12.310.833



22	25181709-047	Reparo de Motor de Arranque	marca: HELLA fabricante: GMBH procedencia: ALEMANIA	ALEMANIA	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: EVENTO	1,00	895.333	895.333
23	40151728-001	Reparo Bomba Hidraulica de Casamba	marca: APC fabricante: AGEL	BRASIL	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: UNIDAD	1,00	3.133.667	3.133.667
24	25174204-034	Bomba de Direccion	marca: ZF fabricante: FZ AG	ALEMANIA	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: UNIDAD	1,00	2.014.500	2.014.500
25	22101609-016	Correa, Ventilador y Alternador	marca: HELLA fabricante: GMBH	ALEMANIA	unidad de medida: Unidad presentación: CAJA	2,00	279.792	559.584
26	80111613-9999	Mano de Obra Camion Ford F14000 2002 Chasis N° 9BFXK84F82B071143, Blanco	procedencia: NACIONAL	NACIONAL	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: EVENTO	1,00	20.704.583	20.704.583
							Total por Grupo:	99.207.410

Grupo 2 - CAMION FORD F14000 1999 CHASIS N° 9VBXTNSZ2WDB05924, BLANCO

N° DE ORDEN	CODIGO DE CATALOGO	DESCRIPCION DEL BIEN	MARCA	PROCEDENCIA	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO (IVA Incluido)	MONTO TOTAL
1	78180103-001	(4 por año) Cambio Aceite Motor 15/40	marca: LUBRAX fabricante: ESMAX	BRASIL	unidad de medida: Litros presentación: BIDON	72,00	52.601	3.787.272
2	40161504-004	(4 por año) Cambio Filtro Aceite	marca: MANN FILTRE fabricante: GMBH	ALEMANIA	unidad de medida: Unidad presentación: CAJA	4,00	134.300	537.200

Abg. Juan Silvino Acosta Benitez
GOBERNADOR
XIII DEPARTAMENTO DE AMAMBAY

Carretera 14 de Mayo, 255 c/ Carlos A. López y Tte. Herreros, Pedro Juan Caballero – Departamento de Amambay
Teléfono (0336) 274 – 610 E-mail: uocamambay@amambay.gov.py

C.R. S.A.
RUC: 80064550



GOBERNACIÓN XIII DEPARTAMENTO DE AMAMBAY

Adm. Abog. Juan Silvino Acosta Benitez

"Igualdad, Bienestar y Desarrollo"



3	40161513-003	(4 por año) Cambio Filtro Combustible	marca: MANN FILTRE fabricante: GMBH	ALEMANIA	unidad de medida: Unidad presentación: CAJA	4,00	123.108	492.432
4	40161505-005	(4 por año) Cambio Filtro Aire	marca: MANN FILTRE fabricante: GMBH	ALEMANIA	unidad de medida: Unidad presentación: CAJA	4,00	246.217	984.868
5	15121509-005	Cambio Aceite Diferencial 140	marca: LUBRAX fabricante: ESMAX	BRASIL	unidad de medida: Litros presentación: BIDON	24,00	61.554	1.477.296
6	15121508-001	Cambio Aceite 90 Caja	marca: LUBRAX fabricante: ESMAX	BRASIL	unidad de medida: Litros presentación: BIDON	24,00	55.958	1.342.992
7	25172203-003	Mazaneta de Puerta	marca: FRAS- LE fabricante: PROSPARTES	BRASIL	unidad de medida: Unidad presentación: CAJA	2,00	671.500	1.343.000
8	25172303-002	Vidrio - Puerta del Acomp y Chofer	marca: FRAS- LE fabricante: PROSPARTES	BRASIL	unidad de medida: Unidad presentación: CAJA	1,00	637.925	637.925
9	26111703-004	Bateria de 120AMP 12V	marca: VARTA fabricante: CLARIOS procedencia: ALEMANIA	ALEMANIA	unidad de medida: Unidad presentación: CAJA	1,00	1.734.708	1.734.708
10	25172003-003	Elastico 1° y 2° Hoja	marca: NAKATA fabricante: FAS-LE	BRASIL	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	6,00	783.417	4.700.502
11	25181709-025	Reten Cilindro	marca: APC fabricante: AGEL	BRASIL	unidad de medida: Unidad presentación: CAJA	2,00	895.333	1.790.666
12	31161501-001	Prisionero con Tuerca	marca: NAKATA fabricante: FAS-LE	BRASIL	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	8,00	67.150	537.200

Abg. Juan Silvino Acosta Benitez
GOBERNADOR
XIII DEPARTAMENTO DE AMAMBAY

Carretera 14 de Mayo, 255 e/ Carlos A. López y Tte. Herreros, Pedro Juan Caballero – Departamento de Amambay
Teléfono (0336) 274 – 610 E-mail: uocamambay@amambay.gov.py

RUC: 80064550



GOBERNACIÓN XIII DEPARTAMENTO DE AMAMBAY

Adm. Abog. Juan Silvino Acosta Benítez
"Igualdad, Bienestar y Desarrollo"



13	26101302-002	Alternador Reparó	marca: HELLA fabricante: GMBH	ALEMANIA	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: EVENTO	1,00	839.375	839.375
14	78180101-011	Reparó Tren Delantero	marca: FRAS-LE fabricante: PROSPARTES procedencia: BRASIL	BRASIL	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: EVENTO	1,00	4.252.833	4.252.833
15	25181709-006	Cambio de Fibra Completo	marca: FRAS-LE fabricante: PROSPARTES	BRASIL	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: KIT - JUEGO	6,00	1.175.125	7.050.750
16	25171712-013	Pulmon Doble	marca: WABCO fabricante: FZ AG	ALEMANIA	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: UNIDAD	4,00	727.458	2.909.832
17	81101701-9958	Reparó de Bomba Inyectora y Pico	procedencia: NACIONAL	NACIONAL	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: EVENTO	1,00	10.072.500	10.072.500
18	25173805-009	Reparó de Diferencial	marca: FRAS-LE fabricante: PROSPARTES	BRASIL	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: EVENTO	1,00	10.632.083	10.632.083
19	25181709-047	Reparó de Motor de Arranque	marca: HELLA fabricante: GMBH	ALEMANIA	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: EVENTO	1,00	895.333	895.333
20	40151533-999	Bomba Hidraulica de Casamba	marca: APC fabricante: AGEL	BRASIL	unidad de medida: Unidad Medida Global	1,00	3.133.667	3.133.667



					presentación:			
					UNIDAD			
21	25174204-003	Cambio de Muñequin Delantero y Brazo Corto de Direccion	marca: NAKATA fabricante: FAS-LE	BRASIL	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: UNIDAD	2,00	335.750	671.500
22	25171902-001	Masa Delantera	marca: NAKATA fabricante: FAS-LE	BRASIL	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: EVENTO	2,00	1.902.583	3.805.166
23	22101609-016	Correa, Ventilador y Alternador	marca: HELLA fabricante: GMBH	ALEMANIA	unidad de medida: Unidad presentación: CAJA	2,00	279.792	559.584
24	80111613-9999	Mano de Obra Camion Ford F1400 1999 Chasis N° 9VBXTNSZ2WDB05924, Blanco	procedencia: NACIONAL	NACIONAL	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: EVENTO	1,00	17.347.083	17.347.083
							Total por Grupo:	81.535.767

Grupo 3 - CAMION FORD CARGO 1317 2009 CHASIS N° 9BFXCE2U99BB25785, ROJO

N° DE ORDEN	CODIGO DE CATALOGO	DESCRIPCION DEL BIEN	MARCA	PROCEDENCIA	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO (IVA Incluido)	MONTO TOTAL
1	15121501-005	(4 por año) Cambio Aceite Motor 15/40	marca: LUBRAX fabricante: ESMAX	BRASIL	unidad de medida: Litros presentación: BIDON	72,00	52.601	3.787.272
2	40161504-004	(4 por año) Cambio Filtro Aceite	marca: MANN FILTRE fabricante: GMBH	ALEMANIA	unidad de medida: Unidad presentación: CAJA	4,00	279.792	1.119.168
3	40161505-005	(4 por año) Cambio Filtro Aire	marca: MANN FILTRE fabricante: GMBH	ALEMANIA	unidad de medida: Unidad presentación: CAJA	4,00	380.517	1.522.068



4	40161513-003	(4 por año) Cambio Filtro Combustible	marca: MANN FILTRE fabricante: GMBH	ALEMANIA	unidad de medida: Unidad presentación: CAJA	4,00	167.875	671.500
5	26111703-004	Bateria de 150Amp 12V	marca: VARTA fabricante: CLARIOS	ALEMANIA	unidad de medida: Unidad presentación: CAJA	1,00	1.678.750	1.678.750
6	78180101-014	Reparación de Motor, Rectifica Motor y Cigüeñal	procedencia: NACIONAL	NACIONAL	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: EVENTO	1,00	39.170.833	39.170.833
7	32151908-001	Parte Electrica y Cableado	marca: HELLA fabricante: GMBH	ALEMANIA	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: EVENTO	1,00	5.595.833	5.595.833
8	25173810-007	Cruceta Cardan	marca: NAKATA fabricante: FAS-LE	BRASIL	unidad de medida: Unidad presentación: CAJA	3,00	470.050	1.410.150
9	31171709-001	Engranaje Completo Caja	marca: FRAS-LE fabricante: PROSPARTES	BRASIL	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: EVENTO	1,00	13.430.000	13.430.000
10	25173805-009	Kit Diferencial Completo Alta y Baja	marca: FRAS-LE fabricante: PROSPARTES	BRASIL	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: EVENTO	1,00	12.087.000	12.087.000
11	25174002-005	Radiador	marca: FRAS-LE fabricante: PROSPARTES	BRASIL	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1,00	5.036.250	5.036.250
12	78180101-027	Piso Carroceria	procedencia: NACIONAL	NACIONAL	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: EVENTO	1,00	8.729.500	8.729.500

Abg. Juan Silvino Acosta Benitez

GOBERNADOR
 XIII Depto. Amambay

U.C.R. S.A.
 DUC: 80066550



13	25173810-007	Cruceta Cardan	marca: NAKATA fabricante: FAS-LE	BRASIL	unidad de medida: Unidad presentación: CAJA	3,00	402.900	1.208.700
14	22101609-016	Correa, Ventilador y Alternador	marca: HELLA fabricante: GMBH	ALEMANIA	unidad de medida: Unidad presentación: CAJA	2,00	436.475	872.950
15	80111613-9999	Mano de Obra Camion Ford Cargo 1317 2009 Chasis N° 9BFXCE2U99BB25785, Rojo	procedencia: NACIONAL	NACIONAL	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: EVENTO	1,00	22.159.500	22.159.500
							Total por Grupo:	118.479.474

Grupo 4 - CAMION FORD CARGO 1717 2017, CHASIS 9BFXCE6U27BB01839, BLANCO

N° DE ORDEN	CODIGO DE CATALOGO	DESCRIPCION DEL BIEN	MARCA	PROCEDENCIA	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO (IVA Incluido)	MONTO TOTAL
1	15121501-005	(4 por año) Cambio Aceite Motor 15/40	marca: LUBRAX fabricante: ESMAX	BRASIL	unidad de medida: Litros presentación: BIDON	72,00	52.601	3.787.272
2	40161504-004	(4 por año) Cambio Filtro Aceite	marca: MANN FILTRE fabricante: GMBH	ALEMANIA	unidad de medida: Unidad presentación: CAJA	4,00	279.792	1.119.168
3	40161505-005	(4 por año) Cambio Filtro Aire	marca: MANN FILTRE fabricante: GMBH	ALEMANIA	unidad de medida: Unidad presentación: CAJA	4,00	380.517	1.522.068
4	40161513-003	(4 por año) Cambio Filtro Combustible	marca: MANN FILTRE fabricante: GMBH	ALEMANIA	unidad de medida: Unidad presentación: CAJA	4,00	167.875	671.500
5	26111703-004	Bateria de 150Amp 12V	marca: VARTA fabricante: CLARIOS	ALEMANIA	unidad de medida: Unidad presentación: CAJA	1,00	1.678.750	1.678.750

Abg. Juan Silvino Acosta Benitez

GOBERNACIÓN XIII DEPARTAMENTO DE AMAMBAY
XIII Calle de Mayo, 255 e/ Carlos A. López y Tte. Herreros, Pedro Juan Caballero – Departamento de Amambay
Teléfono (0336) 274 – 610 E-mail: uocamambay@amambay.gov.py

RUC: 80064550



6	32151908-001	Parte Electrica y Cableado	marca: HELLA fabricante: GMBH	ALEMANIA	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: EVENTO	1,00	5.929.167	5.929.167
7	25173810-007	Cruceta Cardan	marca: NAKATA fabricante: FAS-LE	BRASIL	unidad de medida: Unidad presentación: CAJA	3,00	470.050	1.410.150
8	31171709-001	Engranaje Completo Caja	marca: FRAS-LE fabricante: PROSPARTES	BRASIL	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: EVENTO	1,00	13.796.667	13.796.667
9	25173805-009	Kit Diferencial Completo Alta y Baja	marca: FRAS-LE fabricante: PROSPARTES	BRASIL	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: EVENTO	1,00	12.087.000	12.087.000
10	25174002-005	Radiador	marca: FRAS-LE fabricante: PROSPARTES	BRASIL	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1,00	5.036.250	5.036.250
11	78180101-027	Piso Carroceria	procedencia: NACIONAL	NACIONAL	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: EVENTO	1,00	8.729.500	8.729.500
12	25173810-007	Cruceta Cardan	marca: NAKATA fabricante: FAS-LE	BRASIL	unidad de medida: Unidad presentación: CAJA	3,00	450.050	1.350.150
13	25172003-003	Cambio de Elastico	marca: NAKATA fabricante: FAS-LE	BRASIL	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	4,00	825.000	3.300.000
14	25172604-005	Espejos	marca: FRAS-LE fabricante: PROSPARTES	BRASIL	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	2,00	660.000	1.320.000

Abg. Juan Silvino Acosta Benitez

GOBERNADOR
XIII DEPARTAMENTO DE AMAMBAY

Carretera de Mayo, 255 e/ Carlos A. López y Tte. Herreros, Pedro Juan Caballero – Departamento de Amambay
Teléfono (0336) 274 – 610 E-mail: uocamambay@amambay.gov.py

CUC 60064550



15	25174103-9998	Trabajo de Tapizado, Pintura de Cabina	marca: BAMBI fabricante: INVINPINT	PARAGUAY	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: EVENTO	1,00	9.020.000	9.020.000
16	25181602-001	Chasis	procedencia: NACIONAL	NACIONAL	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: EVENTO	1,00	13.354.000	13.354.000
17	25174204-003	Muñequin de Terminal de Direccion	marca: NAKATA fabricante: FAS-LE	BRASIL	unidad de medida: Unidad presentación: CAJA	4,00	440.000	1.760.000
18	78180101-014	Reparacion de Motor, Rectifica Motor y Cigüeñal	procedencia: NACIONAL	NACIONAL	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: EVENTO	1,00	41.317.500	41.317.500
19	22101609-016	Correa, Ventilador y Alternador	marca: HELLA fabricante: GMBH	ALEMANIA	unidad de medida: Unidad presentación: CAJA	2,00	436.475	872.950
20	80111613-9999	Mano de Obra Camion Ford Cargo 1717 2017, Chasis 9BFYCE6U27BB01839, Blanco	procedencia: NACIONAL	NACIONAL	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: EVENTO	1,00	22.159.500	22.159.500
							Total por Grupo:	150.221.592

Total por lote:	449.444.243
-----------------	-------------

Lote 2 - MARCA 2 - SCANIA

Grupo 1 - CAMION SCANIA 2000 CHASIS N° XLEP4X20004371616, NEGRO

N° DE ORDEN	CODIGO DE CATALOGO	DESCRIPCION DEL BIEN	MARCA	PROCEDENCIA	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	MONTO TOTAL
-------------	--------------------	----------------------	-------	-------------	------------------	----------	-----------------	-------------



						(IVA Incluido)		
1	25171716-002	Kit Faja de Freno	marca: NAKATA fabricante: FAS-LE	BRASIL	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: KIT - JUEGO	1,00	2.797.917	2.797.917
2	25174204-003	Juego Muñequin de Direccion	marca: NAKATA fabricante: FAS-LE	BRASIL	unidad de medida: Unidad presentación: CAJA	1,00	1.678.750	1.678.750
3	26101759-008	Cambio de Arranque	marca: HELLA fabricante: GMBH	ALEMANIA	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: EVENTO	1,00	2.797.917	2.797.917
4	25181602-001	Cambio de Sobre Chasis Casamba	procedencia: NACIONAL	NACIONAL	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: EVENTO	1,00	9.736.750	9.736.750
5	31171709-001	Juego de Engranaje Caja Completo	marca: FRAS- LE fabricante: PROSPARTES	BRASIL	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	9.177.167	9.177.167
6	25181709-046	Cambio de Alternador	marca: HELLA fabricante: GMBH	ALEMANIA	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: EVENTO	1,00	1.454.917	1.454.917
7	25173816-001	Kit de Embrague (Disco, Servo, Plator y Ruleman de Empuje)	marca: SACHS fabricante: FZ AG	ALEMANIA	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: KIT - JUEGO	1,00	8.058.000	8.058.000
8	40151601-002	Compresor de Aire	marca: WABCO fabricante: FZ AG	ALEMANIA	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: KIT - JUEGO	1,00	5.372.000	5.372.000



9	25172003-003	Juego de Elastico Delantero	marca: NAKATA fabricante: FAS-LE	BRASIL	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1,00	2.686.000	2.686.000
10	27112103-002	Abrazadera de Elastico	marca: NAKATA fabricante: FAS-LE	BRASIL	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	4,00	134.300	537.200
11	26111703-004	Bateria de 180Amp 12V	marca: VARTA fabricante: CLARIOS	ALEMANIA	unidad de medida: Unidad presentación: CAJA	2,00	2.126.417	4.252.834
12	25173810-007	Cruceta Cardan	marca: NAKATA fabricante: FAS-LE	BRASIL	unidad de medida: Unidad presentación: CAJA	3,00	559.583	1.678.749
13	26112004-001	Servo Esc. Embrague	marca: SACHS fabricante: FZ AG	ALEMANIA	unidad de medida: Unidad presentación: CAJA	1,00	3.581.333	3.581.333
14	15121501-005	(4 por año) Cambio Aceite Motor 15/40	marca: LUBRAX fabricante: ESMAX	BRASIL	unidad de medida: Litros presentación: BIDON	160,00	52.601	8.416.160
15	40161504-004	(4 por año) Cambio Filtro Aceite	marca: MANN FILTRE fabricante: GMBH	ALEMANIA	unidad de medida: Unidad presentación: CAJA	4,00	201.450	805.800
16	40161505-005	(4 por año) Cambio Filtro Aire	marca: MANN FILTRE fabricante: GMBH	ALEMANIA	unidad de medida: Unidad presentación: CAJA	4,00	727.458	2.909.832
17	40161513-003	(4 por año) Cambio Filtro Combustible	marca: MANN FILTRE fabricante: GMBH	ALEMANIA	unidad de medida: Unidad presentación: CAJA	4,00	156.683	626.732
18	26101743-003	Valvula Distr de Aire	marca: WABCO fabricante: FZ AG	ALEMANIA	unidad de medida: Unidad presentación: CAJA	1,00	2.238.333	2.238.333

Abg. Juan Silvino Acosta Benitez
GOBERNADOR
XIII Depto. Amambay



GOBERNACIÓN XIII DEPARTAMENTO DE AMAMBAY

Adm. Abog. Juan Silvino Acosta Benitez

"Igualdad, Bienestar y Desarrollo"



19	25171716-029	Valvula Pedal de Freno	marca: WABCO fabricante: FZ AG	ALEMANIA	unidad de medida: Unidad presentación: CAJA	1,00	2.014.500	2.014.500
20	31161501-001	Prisionero con Tuerca	marca: NAKATA fabricante: FAS-LE	BRASIL	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	12,00	72.746	872.952
21	25181709-018	Valvula A.P.U.	marca: NAKATA fabricante: FAS-LE	BRASIL	unidad de medida: Unidad presentación: CAJA	1,00	5.819.667	5.819.667
22	40151532-003	Bomba Presion de Combustible	marca: NAKATA fabricante: FAS-LE	BRASIL	unidad de medida: Unidad presentación: CAJA	1,00	2.797.917	2.797.917
23	25171712-013	Pulmon Doble	marca: NAKATA fabricante: FAS-LE	BRASIL	unidad de medida: Unidad presentación: CAJA	6,00	727.458	4.364.748
24	78180101-011	Reparo de Tren Delantero	marca: NAKATA fabricante: FAS-LE	BRASIL	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: EVENTO	1,00	4.252.833	4.252.833
25	25173810-007	Cardan Trabajo Torneria	marca: NAKATA fabricante: FAS-LE	NACIONAL	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: EVENTO	1,00	1.343.000	1.343.000
26	25181709-025	Cambio de Reten de Cilindro	marca: NAKATA fabricante: FAS-LE	BRASIL	unidad de medida: Unidad presentación: CAJA	4,00	1.678.750	6.715.000
27	22101609-016	Correa 8PK	marca: NAKATA fabricante: FAS-LE	ALEMANIA	unidad de medida: Unidad presentación: CAJA	1,00	279.792	279.792
28	80111613-9999	Mano de Obra Camion Scania 2000 Chasis N° CILEP4X20004371616, Negro	marca: NAKATA fabricante: FAS-LE	BRASIL	unidad de medida: Unidad Medida Global	1,00	16.787.500	16.787.500

C.R. S.A.
RUC: 80064850



presentación:
EVENTO

Total por
Grupo: 114.054.300

Grupo 2 - CAMION SCANIA 1999 CHASIS N° XLEP4X20004428726, BLANCO

N° DE ORDEN	CODIGO DE CATALOGO	DESCRIPCION DEL BIEN	MARCA	PROCEDENCIA	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO (IVA Incluido)	MONTO TOTAL
1	32151908-001	Parte Electrica y Cableado	marca: HELLA fabricante: GMBH	ALEMANIA	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: EVENTO	1,00	2.014.500	2.014.500
2	31251510-001	Solenoide Bomba Inyectora	marca: DT fabricante: DT SPARE	ALEMANIA	unidad de medida: Unidad presentación: CAJA	1,00	4.029.000	4.029.000
3	15121501-005	(4 por año) Cambio Aceite Motor 15/40	marca: LUBRAX fabricante: ESMAX	BRASIL	unidad de medida: Litros presentación: BIDON	120,00	52.601	6.312.120
4	40161504-004	(4 por año) Cambio Filtro Aceite	marca: MANN FILTRE fabricante: GMBH	ALEMANIA	unidad de medida: Unidad presentación: CAJA	4,00	290.983	1.163.932
5	40161505-005	(4 por año) Cambio Filtro Aire	marca: MANN FILTRE fabricante: GMBH	ALEMANIA	unidad de medida: Unidad presentación: CAJA	4,00	727.458	2.909.832
6	40161513-003	(4 por año) Cambio Filtro Combustible	marca: MANN FILTRE fabricante: GMBH	ALEMANIA	unidad de medida: Unidad presentación: CAJA	4,00	235.025	940.100
7	78180101-014	Kit Motor Completo	marca: MAHLE fabricante: GMBH	ALEMANIA	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: KIT - JUEGO	1,00	31.336.667	31.336.667



GOBERNACIÓN XIII DEPARTAMENTO DE AMAMBAY

Adm. Abog. Juan Silvino Acosta Benítez

"Igualdad, Bienestar y Desarrollo"



8	15121501-001	Aceite 140	marca: LUBRAX fabricante: ESMAX	BRASIL	unidad de medida: Litros presentación: BIDON	40,00	61.554	2.462.160
9	40151601-002	Compresor de Aire	marca: WABCO fabricante: FZ AG	ALEMANIA	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: EVENTO	1,00	5.483.917	5.483.917
10	25181602-001	Sobre Chasis Cachamba	procedencia: NACIONAL	NACIONAL	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: EVENTO	1,00	10.967.833	10.967.833
11	25181709-025	Cambio de Reten de Cilindro	marca: APC fabricante: AGEL	BRASIL	unidad de medida: Unidad presentación: CAJA	4,00	1.063.208	4.252.832
12	40151533-999	Bomba Hidraulica de Casamba	marca: APC fabricante: AGEL	BRASIL	unidad de medida: Unidad presentación: CAJA	1,00	3.917.083	3.917.083
13	25173810-016	Cardan Traba de Torno	marca: NAKATA fabricante: FAS-LE	BRASIL	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1,00	1.119.167	1.119.167
14	25173810-007	Cruceta Cardan	marca: NAKATA fabricante: FAS-LE	BRASIL	unidad de medida: Unidad presentación: CAJA	3,00	526.008	1.578.024
15	78180101-011	Reparo de Tren Delantero	marca: FRAS- LE fabricante: PROSPARTES	BRASIL	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: EVENTO	1,00	3.917.083	3.917.083
16	31161501-001	Prisionero con Tuerca	marca: NAKATA fabricante: FAS-LE	BRASIL	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	10,00	727.458	7.274.580

Abg. Juan Silvino Acosta Benítez

GOBERNADOR

XIII DEPARTAMENTO DE AMAMBAY

Calle 14 de Mayo, 255 e/ Carlos A. López y Tte. Herreros, Pedro Juan Caballero – Departamento de Amambay

Teléfono (0336) 274 – 610 E-mail: uocamambay@amambay.gov.py

C.R. S.A.

RUC: 80064630



17	25174103-9998	Tapizado Completo Cabina	procedencia: NACIONAL	NACIONAL	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: EVENTO	1,00	2.797.917	2.797.917
18	78180201-001	Chaperia y Pintura de Cabina	marca: BAMBI fabricante: INVINPINT	PARAGUAY	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: EVENTO	1,00	6.715.000	6.715.000
19	25171716-002	Kit Faja de Freno	marca: FRAS-LE fabricante: PROSPARTES	BRASIL	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: KIT - JUEGO	1,00	2.014.500	2.014.500
20	25173816-001	Kit de Embrague (Servo, Plator y Ruleman de Empuje)	marca: SACHS fabricante: FZ AG	ALEMANIA	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: KIT - JUEGO	1,00	13.430.000	13.430.000
21	22101609-016	Correa 8PK	marca: BOSCH fabricante: GMBH	ALEMANIA	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: CAJA	1,00	279.792	279.792
22	80111613-9999	Mano de Obra Camion Scania 1999 Chasis N° XLEP4X20004428726, Blanco	procedencia: NACIONAL	NACIONAL	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: EVENTO	1,00	22.383.333	22.383.333
							Total por Grupo:	137.299.372

Total por lote:	251.353.672
------------------------	--------------------


Abg. Juan Silvino Acosta Benítez
GOBERNADOR
XIII Dpto. Amambay



Lote 3 - MARCA 3 - NISSAN								
Grupo 1 - CAMIONETA NISSAN 4X2 CHASIS N° LINTFU2S88NO13475, PLATA								
N° DE ORDEN	CODIGO DE CATALOGO	DESCRIPCION DEL BIEN	MARCA	PROCEDENCIA	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO (IVA Incluido)	MONTO TOTAL
1	15121501-001	(4 por año) Cambio Aceite Motor 15/40	marca: LUBRAX fabricante: ESMAX	BRASIL	unidad de medida: Litros presentación: BIDON	32,00	52.601	1.683.232
2	40161504-003	(4 por año) Cambio Filtro Aceite	marca: MANN FILTRE fabricante: GMBH	ALEMANIA	unidad de medida: Unidad presentación: CAJA	4,00	134.300	537.200
3	40161505-004	(4 por año) Cambio Filtro Aire	marca: MANN FILTRE fabricante: GMBH	ALEMANIA	unidad de medida: Unidad presentación: CAJA	4,00	240.621	962.484
4	40161513-002	(4 por año) Cambio Filtro Combustible	marca: MANN FILTRE fabricante: GMBH	ALEMANIA	unidad de medida: Unidad presentación: CAJA	4,00	91.772	367.088
5	15121501-001	Cambio Aceite 90 de Caja	marca: MANN FILTRE fabricante: GMBH	ALEMANIA	unidad de medida: Unidad presentación: CAJA	16,00	55.958	895.328
6	25173805-009	Kit Diferencial	marca: FRAS- LE fabricante:	BRASIL	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: EVENTO	1,00	2.797.917	2.797.917
7	78180101-027	Arreglo Tapa Carroceria y Pintura	procedencia: NACIONAL	NACIONAL	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: EVENTO	1,00	2.797.917	2.797.917
8	25174204-009	Terminal de Direccion	marca: NAKATA fabricante: FAS-LE	BRASIL	unidad de medida: Unidad presentación: CAJA	2,00	156.683	313.366

[Handwritten signature]
RUC: 80064550



9	26111703-003	Bateria 90Amp 12V	marca: VARTA fabricante: CLARIOS	ALEMANIA	unidad de medida: Unidad presentación: CAJA	1,00	1.029.633	1.029.633
10	78180101-014	Kit Motor Completo	marca: MAHLE fabricante: GMBH	ALEMANIA	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: EVENTO	1,00	17.011.333	17.011.333
11	26101759-008	Arranque	marca: HELLA fabricante: GMBH	ALEMANIA	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: EVENTO	1,00	1.343.000	1.343.000
12	25172001-9998	Parrilla de Suspension L.A.	marca: NAKATA fabricante: FAS-LE	BRASIL	unidad de medida: Unidad presentación: CAJA	1,00	671.500	671.500
13	25172004-005	Amortiguador	marca: NAKATA fabricante: FAS-LE	BRASIL	unidad de medida: Unidad presentación: CAJA	4,00	559.583	2.238.332
14	25174204-007	Precap de Direccion	marca: CORVEN fabricante: CEAT	ITALIA	unidad de medida: Unidad presentación: CAJA	1,00	201.450	201.450
15	22101609-016	Correa, Ventilador y Alternador	marca: BOSCH fabricante: GMBH	ALEMANIA	unidad de medida: Unidad presentación: CAJA	2,00	128.704	257.408
16	80111613-9999	Mano de Obra Camioneta Nissan 4x2 Chasis N° LINTFU2S88N013475, Plata	procedencia: NACIONAL	NACIONAL	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: EVENTO	1,00	16.787.500	16.787.500
							Total por Grupo:	49.894.688

Total por lote:	49.894.688
------------------------	-------------------

Abg. Juan Silvino Acosta Benítez
GOBERNADOR
XIII Dpto. Amambay

Abg. Juan Silvino Acosta Benítez



Lote 4 - MARCA 4 - CHEVROLET

Grupo 1 - CAMIONETA CHEVROLET S-10 2003 CHASIS N° 9BG138BC03C401700, BLANCO

N° DE ORDEN	CODIGO DE CATALOGO	DESCRIPCION DEL BIEN	MARCA	PROCEDENCIA	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO (IVA Incluido)	MONTO TOTAL
1	15121501-001	(4 por año) Cambio Aceite Motor 15/40	marca: LUBRAX fabricante: ESMAX	BRASIL	unidad de medida: Litros presentación: BIDON	32,00	50.363	1.611.616
2	40161504-003	(4 por año) Cambio Filtro Aceite	marca: MANN FILTRE fabricante: GMBH	ALEMANIA	unidad de medida: Unidad presentación: CAJA	4,00	151.088	604.352
3	40161505-004	(4 por año) Cambio Filtro Aire	marca: MANN FILTRE fabricante: GMBH	ALEMANIA	unidad de medida: Unidad presentación: CAJA	4,00	290.983	1.163.932
4	40161513-002	(4 por año) Cambio Filtro Combustible	marca: MANN FILTRE fabricante: GMBH	ALEMANIA	unidad de medida: Unidad presentación: CAJA	4,00	83.938	335.752
5	26111703-003	Bateria 95Amp 12V	marca: VARTA fabricante: CLARIOS	ALEMANIA	unidad de medida: Unidad presentación: CAJA	1,00	951.292	951.292
6	78180201-001	Arreglo de Chapería y Tapa Carrocería (Nuevo)	procedencia: NACIONAL	NACIONAL	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	5.595.833	5.595.833
7	25172004-007	Amortiguador	marca: CORVEN fabricante: CEAT	ITALIA	unidad de medida: Unidad presentación: CAJA	4,00	402.900	1.611.600
8	25172009-005	Buje parrilla	marca: CORVEN fabricante: CEAT	ITALIA	unidad de medida: Unidad presentación: CAJA	6,00	167.875	1.007.250
9	25174204-007	Precap de dirección	marca: CORVEN fabricante: CEAT	ITALIA	unidad de medida: Unidad presentación: CAJA	2,00	201.450	402.900



GOBERNACIÓN XIII DEPARTAMENTO DE AMAMBAY

Adm. Abog. Juan Silvino Acosta Benítez

"Igualdad, Bienestar y Desarrollo"



10	25174204-030	Buje Terminal de Direccion	marca: CORVEN fabricante: CEAT	ITALIA	unidad de medida: Unidad presentacion: CAJA	2,00	134.300	268.600
11	25171716-002	Pastilla de Freno	marca: CORVEN fabricante: CEAT	ITALIA	unidad de medida: Unidad Medida Global presentacion: CAJA	1,00	671.500	671.500
12	26101504-030	Manguera de Turbo y Agua	marca: GOODYEAR fabricante: GOODYEAR	POLONIA	unidad de medida: Unidad presentacion: CAJA	2,00	89.533	179.066
13	25173805-009	Kit Diferencial Completo	marca: FRAS-LE fabricante: PROSPARTES	BRASIL	unidad de medida: Unidad Medida Global presentacion: EVENTO	1,00	2.574.083	2.574.083
14	25181709-037	Engranaje Completo Caja	marca: FRAS-LE fabricante: PROSPARTES	BRASIL	unidad de medida: Unidad Medida Global presentacion: EVENTO	1,00	4.252.833	4.252.833
15	25181709-024	Cambio de Disco Plator y Cojinete de Empuje	marca: SACHS fabricante: FZ AG procedencia: ALEMANIA	ALEMANIA	unidad de medida: Unidad Medida Global presentacion: EVENTO	1,00	2.014.500	2.014.500
16	25173810-001	Cambio de Cruceta	marca: NAKATA fabricante: FAS-LE	BRASIL	unidad de medida: Unidad Medida Global presentacion: EVENTO	2,00	167.875	335.750
17	22101609-016	Correa, Ventilador y Alternador	marca: BOSCH fabricante: GMBH	ALEMANIA	unidad de medida: Unidad presentacion: CAJA	2,00	134.300	268.600
18	80111613-9999	Mano de Obra Camioneta S-10 2003 Chasis N° 98G138BC03C401700 Blanco	procedencia: NACIONAL	NACIONAL	unidad de medida: Unidad Medida Global	1,00	13.430.000	13.430.000



					presentación: EVENTO			
							Total por Grupo:	37.279.459

Grupo 2 - CAMIONETA S-10 2009 CHASIS N° 9BG138BC09C423881, BLANCO

N° DE ORDEN	CODIGO DE CATALOGO	DESCRIPCION DEL BIEN	MARCA	PROCEDECIA	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO (IVA Incluido)	MONTO TOTAL
1	15121501-001	(4 por año) Cambio Aceite Motor 15/40	marca: LUBRAX fabricante: ESMAX L	BRASIL	unidad de medida: Litros presentación: BIDON	32,00	52.601	1.683.232
2	40161504-003	(4 por año) Cambio Filtro Aceite	marca: MANN FILTRE fabricante: GMBH	ALEMANIA	unidad de medida: Unidad presentación: CAJA	4,00	120.870	483.480
3	40161505-004	(4 por año) Cambio Filtro Aire	marca: MANN FILTRE fabricante: GMBH	ALEMANIA	unidad de medida: Unidad presentación: CAJA	4,00	296.579	1.186.316
4	40161513-002	(4 por año) Cambio Filtro Combustible	marca: MANN FILTRE fabricante: GMBH	ALEMANIA	unidad de medida: Unidad presentación: CAJA	4,00	201.450	805.800
5	25173812-004	Cambio de Caja	marca: FRAS- LE fabricante: PROSPARTES	BRASIL	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: EVENTO	1,00	13.430.000	13.430.000
6	25174004-001	Manguera de agua	marca: GOODYEAR fabricante: GOODYEAR	POLONIA	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1,00	167.875	167.875
7	40161505-004	Manguera de Filtro de Aire	marca: GOODYEAR fabricante: GOODYEAR	POLONIA	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1,00	335.750	335.750

Abg. Juan Silvino Acosta Benítez
GOBERNADOR
XIII Depto. Amambay

RUC: 800848550



GOBERNACIÓN XIII DEPARTAMENTO DE AMAMBAY

Adm. Abog. Juan Silvino Acosta Benitez

"Igualdad, Bienestar y Desarrollo"



8	25172009-006	Buje parrilla	marca: CORVEN fabricante: CEAT	ITALIA	unidad de medida: Unidad presentación: CAJA	6,00	134.300	805.800
9	25174204-009	Terminal de direccion	marca: NAKATA fabricante: FAS-LE procedencia: BRASIL	BRASIL	unidad de medida: Unidad presentación: CAJA	2,00	257.408	514.816
10	25172004-007	Amortiguador	marca: CORVEN fabricante: CEAT	ITALIA	unidad de medida: Unidad presentación: CAJA	4,00	503.625	2.014.500
11	25174204-007	Precap de direccion	marca: CORVEN fabricante: CEAT	ITALIA	unidad de medida: Unidad presentación: CAJA	2,00	223.833	447.666
12	15121501-001	Aceite 90	marca: LUBRAX fabricante: ESMAX	BRASIL	unidad de medida: Litros presentación: BIDON	9,00	55.958	503.622
13	25173902-001	Arranque	marca: HELLA fabricante: GMBH	ALEMANIA	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: EVENTO	1,00	2.238.333	2.238.333
14	26111703-003	Bateria 90Amp 12V	marca: VARTA fabricante: CLARIOS	ALEMANIA	unidad de medida: Unidad presentación: CAJA	1,00	928.908	928.908
15	22101609-016	Correa, Ventilador y Alternador	marca: BOSCH fabricante: GMBH	ALEMANIA	unidad de medida: Unidad presentación: CAJA	2,00	151.088	302.176
16	80111613-9999	Mano de Obra Camioneta S-10 2009 Chasis N° 9BG138BC09C423881, Blanco	procedencia: NACIONAL	NACIONAL	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: EVENTO	1,00	7.834.167	7.834.167
							Total por Grupo:	33.682.441

Abg. Juan Silvino Acosta Benitez
GOBERNADOR
XIII Dpto. Amambay



Total por lote:	70.961.900
-----------------	------------

Lote 5 - MARCA 5 - MERCEDES BENZ

Grupo 1 - CAMION CERRADO MERCEDES BENZ TIPO FURGON 1997 CHASIS N° 98M688133SB062601

N° DE ORDEN	CODIGO DE CATALOGO	DESCRIPCION DEL BIEN	MARCA	PROCEDENCIA	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO (IVA Incluido)	MONTO TOTAL
1	15121501-001	(4 por año) Cambio Aceite Motor 15/40	marca: LUBRAX fabricante: ESMAX	BRASIL	unidad de medida: Litros presentación: BIDON	48,00	52.601	2.524.848
2	40161504-002	(4 por año) Cambio Filtro Aceite	marca: MANN FILTRE fabricante: GMBH	ALEMANIA	unidad de medida: Unidad presentación: CAJA	4,00	167.875	671.500
3	40161505-003	(4 por año) Cambio Filtro Aire	marca: MANN FILTRE fabricante: GMBH	ALEMANIA	unidad de medida: Unidad presentación: CAJA	4,00	313.367	1.253.468
4	40161513-001	(4 por año) Cambio Filtro Combustible	marca: MANN FILTRE fabricante: GMBH	ALEMANIA	unidad de medida: Unidad presentación: CAJA	4,00	134.300	537.200
5	15121509-005	Cambio Aceite 90 Diferencial	marca: LUBRAX fabricante: ESMAX	BRASIL	unidad de medida: Litros presentación: BIDON	8,00	55.958	447.664
6	25171712-014	Kit de Freno	marca: FRAS- LE fabricante: PROSPARTES	BRASIL	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: EVENTO	6,00	2.014.500	12.087.000
7	78180101-009	Parte Electrica - Reparación General	procedencia: NACIONAL	NACIONAL	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: EVENTO	1,00	2.797.917	2.797.917



GOBERNACIÓN XIII DEPARTAMENTO DE AMAMBAY
 Adm. Abog. Juan Silvino Acosta Benitez
 "Igualdad, Bienestar y Desarrollo"



8	78180201-001	Arreglo de Chaperia - Cabina Furgon, Puerta	procedencia: NACIONAL	NACIONAL	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: EVENTO	1,00	3.581.333	3.581.333
9	25173810-009	Cruceta cardan	marca: NAKATA fabricante: FAS-LE	BRASIL	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	2,00	391.708	783.416
10	25173816-004	Disco Plator y Ruleman de Empuje	marca: SACHS fabricante: FZ AG	ALEMANIA	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1,00	4.252.833	4.252.833
11	22101609-016	Correa, Ventilador y Alternador	marca: BOSCH fabricante: GMBH	ALEMANIA	unidad de medida: Unidad presentación: CAJA	2,00	212.642	425.284
12	80111613-9999	Mano de Obra Camion Cerrado Mercedes Benz Tipo Furgon 1997 Chasis N° 98M688133SB062601	procedencia: NACIONAL	NACIONAL	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: EVENTO	1,00	8.953.333	8.953.333
							Total por Grupo:	38.315.796

Total por lote:	38.315.796
-----------------	------------

Lote 6 - MARCA 6 - MITSUBISHI

Grupo 1 - CAMIONETA MITSUBISHI L200 2010 GRIS OSCURO, CHASIS N° 93XGNK74OACA66278

N° DE ORDEN	CODIGO DE CATALOGO	DESCRIPCION DEL BIEN	MARCA	PROCEDENCIA	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO (IVA Incluido)	MONTO TOTAL
1	15121501-001	(4 por año) Cambio Aceite Motor 15/40	marca: LUBRAX fabricante: ESMAX	BRASIL	unidad de medida: Litros presentación: BIDON	32,00	52.601	1.683.232

Abg. Juan Silvino Acosta Benitez
 GOBERNADOR

XIII DEPARTAMENTO DE AMAMBAY
 Calle 14 de Mayo, 255 de Carlos A. López y Tte. Herreros, Pedro Juan Caballero - Departamento de Amambay
 Teléfono (0336) 274 - 610 E-mail: uocamambay@amambay.gov.py



GOBERNACIÓN XIII DEPARTAMENTO DE AMAMBAY
Adm. Abog. Juan Silvino Acosta Benitez
"Igualdad, Bienestar y Desarrollo"



2	40161504-003	(4 por año) Cambio Filtro Aceite	marca: MANN FILTRE fabricante: GMBH	ALEMANIA	unidad de medida: Unidad presentación: CAJA	4,00	1.398.958	5.595.832
3	40161505-004	(4 por año) Cambio Filtro Aire	marca: MANN FILTRE fabricante: GMBH	ALEMANIA	unidad de medida: Unidad presentación: CAJA	4,00	318.963	1.275.852
4	40161513-002	(4 por año) Cambio Filtro Combustible	marca: MANN FILTRE fabricante: GMBH	ALEMANIA	unidad de medida: Unidad presentación: CAJA	4,00	72.746	290.984
5	26101720-001	Turbo	marca: GARRET fabricante: MOTION INC	MEXICO	unidad de medida: Unidad presentación: CAJA	1,00	8.953.333	8.953.333
6	25172004-007	Amortiguador	marca: CORVEN fabricante: CEAT	ITALIA	unidad de medida: Unidad presentación: CAJA	4,00	671.500	2.686.000
7	25174204-007	Precap de direccion	marca: CORVEN fabricante: CEAT	ITALIA	unidad de medida: Unidad presentación: CAJA	2,00	481.242	962.484
8	25172009-006	Buje parrilla	marca: CORVEN fabricante: CEAT	ITALIA	unidad de medida: Unidad presentación: CAJA	6,00	134.300	805.800
9	81101701-9984	Alternador	procedencia: NACIONAL	NACIONAL	unidad de medida: Unidad presentación: CAJA	1,00	3.021.750	3.021.750
10	40151532-001	Bomba inyectora	marca: BOSCH fabricante: GMBH	ALEMANIA	unidad de medida: Unidad presentación: CAJA	1,00	13.430.000	13.430.000
11	78180101-014	Reparo y Rectifica Motor	procedencia: NACIONAL	NACIONAL	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: EVENTO	1,00	24.621.667	24.621.667

Abg. Juan Silvino Acosta Benitez
GOBERNADOR
XIII Depto. Amambay
Calle 14 de Mayo, 255 e/ Carlos A. López y Tte. Herreros, Pedro Juan Caballero - Departamento de Amambay
Teléfono (0336) 274 - 610 E-mail: uocamambay@amambay.gov.py



GOBERNACIÓN XIII DEPARTAMENTO DE AMAMBAY

Adm. Abog. Juan Silvino Acosta Benítez

"Igualdad, Bienestar y Desarrollo"



12	22101609-016	Correa, Ventilador y Alternador	marca: BOSCH fabricante: GMBH	ALEMANIA	unidad de medida: Unidad presentación: CAJA	2,00	223.833	447.666
13	80111613-9999	Mano de Obra Camioneta Mitsubishi L200 2010 Gris Oscuro, Chasis N° 93XGNK740ACA66278	procedencia: NACIONAL	NACIONAL	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: EVENTO	1,00	16.787.500	16.787.500
							Total por Grupo:	80.562.100

Total por lote:	80.562.100
-----------------	------------

Lote 7 - MARCA 7 - KOMATSU

Grupo 1 - MOTONIVELADORA KOMATSU 2015 CHASIS N° 55590, AMARILLO

N° DE ORDEN	CODIGO DE CATALOGO	DESCRIPCION DEL BIEN	MARCA	PROCEDENCIA	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO (IVA Incluido)	MONTO TOTAL
1	78180101-9997	Arreglo Completo (de la casa)	procedencia: NACIONAL	NACIONAL	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: EVENTO	1,00	8.729.500	8.729.500
2	25171712-014	Kit Paquete de Freno	marca: APC fabricante: AGEL	BRASIL	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: EVENTO	1,00	26.860.000	26.860.000
3	25174204-003	Muñequin de direccion	marca: NAKATA fabricante: FAS-LE	BRASIL	unidad de medida: Unidad presentación: CAJA	4,00	559.583	2.238.332
4	26111703-005	Bateria de 180Amp 12V	marca: VARTA fabricante: CLARIOS	ALEMANIA	unidad de medida: Unidad presentación: CAJA	2,00	2.182.375	4.364.750

Abg. Juan Silvino Acosta Benítez
GOBERNADOR
Calle 14 de Mayo, 233 - Carlos A. López y Tte. Herreros, Pedro Juan Caballero – Departamento de Amambay
Teléfono: (0336) 274 – 610 E-mail: uocamambay@amambay.gov.py

RUC: 80064550



GOBERNACIÓN XIII DEPARTAMENTO DE AMAMBAY

Adm. Abog. Juan Silvino Acosta Benítez
"Igualdad, Bienestar y Desarrollo"



5	25172907-009	Faro delantero lado izq	marca: HELLA fabricante: GMBH	ALEMANIA	unidad de medida: Unidad presentación: CAJA	1,00	391.708	391.708
6	25172604-006	Espejo retrovisor	marca: FRAS- LE fabricante: PROSPARTES	BRASIL	unidad de medida: Unidad presentación: CAJA	2,00	447.667	895.334
7	25181709-023	Calce de Lamina	marca: STALL fabricante: MOPARDIESEL	ARGENTIN A	unidad de medida: Unidad presentación: CAJA	2,00	13.430.000	26.860.000
8	25181709-023	Calce Giratorio	marca: STALL fabricante: MOPARDIESEL procedencia: ARGENTINA	ARGENTIN A	unidad de medida: Unidad presentación: CAJA	2,00	9.177.167	18.354.334
9	25181709-063	Alemite	marca: STALL fabricante: MOPARDIESEL	ARGENTIN A	unidad de medida: Unidad presentación: CAJA	50,00	2.798	139.900
10	26101759-001	Reparacion de Motor de Arranque	marca: HELLA fabricante: GMBH	ALEMANIA	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: EVENTO	1,00	895.333	895.333
11	25181709-062	Cambio de Cuchilla Juego de Diente y Tornillo	marca: STALL fabricante: MOPARDIESEL	ARGENTIN A	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: EVENTO	1,00	5.819.667	5.819.667
12	78180101-025	Reparacion de Sistema Hidraulico	procedencia: NACIONAL	NACIONAL	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: EVENTO	1,00	13.430.000	13.430.000
13	25181709-046	Reparacion de Alternador	marca: BOSCH fabricante: GMBH	ALEMANIA	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: EVENTO	1,00	1.343.000	1.343.000

Abg. Juan Silvino Acosta Benítez
Calle 14 de Mayo 255 Carlos A. López y Tte. Herreros, Pedro Juan Caballero – Departamento de Amambay
XIII de Mayo de 2016. Teléfono (0336) 274 – 610 E-mail: uocamambay@amambay.gov.py

RUC: 80664530
[Handwritten signature]



14	80111613-9999	Mano de Obra Motoniveladora Komatsu 2015 Chasis N° 55590, Amarillo	procedencia: NACIONAL	NACIONAL	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: EVENTO	1,00	22.383.333	22.383.333
							Total por Grupo:	132.705.191

Total por lote:	132.705.191
	1

Lote 8 - MARCA 8 - PAUNY

Grupo 1 - TRACTOR PAUNY CHASIS N° 989811CBAK1AAAQ17

N° DE ORDEN	CODIGO DE CATALOGO	DESCRIPCION DEL BIEN	MARCA	PROCEDENCIA	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO (IVA Incluido)	MONTO TOTAL
1	78180103-001	(2 POR AÑO) CAMBIO ACEITE MOTOR 15/40	marca: LUBRAX fabricante: ESMAX	BRASIL	unidad de medida: Litros presentación: BIDON	36,00	52.601	1.893.636
2	25174004-006	(2 POR AÑO) CAMBIO FILTRO ACEITE	marca: MANN FILTRE fabricante: GMBH	ALEMANIA	unidad de medida: Unidad presentación: CAJA	2,00	358.133	716.266
3	27121501-9993	(2 POR AÑO) CAMBIO FILTRO AIRE 15/40	marca: MANN FILTRE fabricante: GMBH	ALEMANIA	unidad de medida: Unidad presentación: CAJA	2,00	705.075	1.410.150
4	40161513-005	(2 POR AÑO) CAMBIO FILTRO COMBUSTIBLE	marca: MANN FILTRE fabricante: GMBH	ALEMANIA	unidad de medida: Unidad presentación: CAJA	2,00	436.475	872.950
5	26111703-005	BATERIA DE 150AMP	marca: VARTA fabricante: CLARIOS	ALEMANIA	unidad de medida: Unidad presentación: CAJA	1,00	1.734.708	1.734.708
6	25181709-047	MOTOR DE ARRANQUE NUEVO	marca: HELLA fabricante: GMBH	ALEMANIA	unidad de medida: Unidad presentación: CAJA	1,00	2.909.833	2.909.833

Abg. Juan Silvino Acosta Benitez

GOBERNADOR

XIII Dpto. Amambay

Calle 14 de Mayo, 255 e/ Carlos A. López y Tte. Herreros, Pedro Juan Caballero – Departamento de Amambay

Teléfono (0336) 274 – 610 E-mail: uocamambay@amambay.gov.py

P. J. Acosta Benitez
80064550



7	78180101-9996	REPARO RADIADOR	procedencia: NACIONAL	NACIONAL	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1,00	5.483.917	5.483.917
8	15121504-001	ACEITE HIDRAULICO 68	marca: LUBRAX fabricante: ESMAX	BRASIL	unidad de medida: Litros presentación: BIDON	80,00	33.575	2.686.000
9	22101619-023	ACEITE DE CAJA 90	marca: LUBRAX fabricante: ESMAX	BRASIL	unidad de medida: Litros presentación: BIDON	60,00	55.958	3.357.480
10	25173805-009	KIT DIFERENCIAL	marca: STALL fabricante: MOPARDIESEL	ARGENTINA	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: EVENTO	1,00	11.191.667	11.191.667
11	25173816-001	Kit Embrague	marca: STALL fabricante: MOPARDIESEL	ARGENTINA	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: KIT - JUEGO	1,00	8.953.333	8.953.333
12	40161526-022	Reten de cubo	marca: APC fabricante: AGEL	BRASIL	unidad de medida: Unidad presentación: CAJA	4,00	895.333	3.581.332
13	25181709-037	Kit de Engranaje de Ruleman	marca: STALL fabricante: MOPARDIESEL	ARGENTINA	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: KIT - JUEGO	1,00	3.133.667	3.133.667
14	22101509-006	Cambio de Reten trasero	marca: APC fabricante: AGEL procedencia: BRASIL	BRASIL	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: EVENTO	2,00	503.625	1.007.250
15	22101619-015	Cambio Reten delantero	marca: APC fabricante: AGEL procedencia: BRASIL	BRASIL	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: EVENTO	2,00	559.583	1.119.166

Juan Silvino Acosta Benitez

Juancho Acosta



16	22101609-016	Correa, Ventilador y Alternador	marca: BOSCH fabricante: GMBH procedencia: ALEMANIA	ALEMANIA	unidad de medida: Unidad presentación: CAJA	2,00	313.367	626.734
17	80111613-9999	Mano de Obra Tractor Pauny Chasis N° 989811CBAK1AAAQ17	procedencia: NACIONAL	NACIONAL	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: EVENTO	1,00	11.191.667	11.191.667
							Total por Grupo:	61.869.756

Grupo 2 - RASTRA DE TRACTOR PAUNY CHASIS N° 989811CBAK1AAAQ17

N° DE ORDEN	CODIGO DE CATALOGO	DESCRIPCION DEL BIEN	MARCA	PROCEDENCIA	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO (IVA Incluido)	MONTO TOTAL
1	21101513-001	Disco de 28 Pulgadas	marca: TATU fabricante: MARCHESAN	BRASIL	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	18,00	895.333	16.115.994
2	21101513-002	Mancal	marca: TATU fabricante: MARCHESAN	BRASIL	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	3,00	1.398.958	4.196.874
3	23151603-920	Ruleman para Rastra	marca: TATU fabricante: MARCHESAN	BRASIL	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	4,00	279.792	1.119.168
4	21101513-001	Eje de Rastra	marca: TATU fabricante: MARCHESAN	BRASIL	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1,00	1.454.917	1.454.917
5	80111613-9999	Mano de Obra	procedencia: NACIONAL	NACIONAL	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: EVENTO	1,00	2.238.333	2.238.333
							Total por Grupo:	25.125.286



Grupo 3 - RASTRA DE TRACTOR PAUNY CHASIS N° 989811CBXK1AAA015								
N° DE ORDEN	CODIGO DE CATALOGO	DESCRIPCION DEL BIEN	MARCA	PROCEDENCIA	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO (IVA Incluido)	MONTO TOTAL
1	21101513-001	Discos de 28 Pulgadas	marca: TATU fabricante: MARCHESAN	BRASIL	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	8,00	895.333	7.162.664
2	21101513-002	Mancal	marca: TATU fabricante: MARCHESAN	BRASIL	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	4,00	1.398.958	5.595.832
3	25101901-975	Ruleman de Cubo	marca: TATU fabricante: MARCHESAN	BRASIL	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	2,00	279.792	559.584
4	80111613-9999	Mano de Obra	procedencia: NACIONAL	NACIONAL	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: UNIDAD	1,00	1.678.750	1.678.750
							Total por Grupo:	14.996.830

Grupo 4 - RASTRA DE TRACTOR PAUNY CHASIS N° 989811CBXK1AAA0006								
N° DE ORDEN	CODIGO DE CATALOGO	DESCRIPCION DEL BIEN	MARCA	PROCEDENCIA	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO (IVA Incluido)	MONTO TOTAL
1	21101513-001	Disco de 28 Pulgadas	marca: TATU fabricante: MARCHESAN	BRASIL	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	8,00	895.333	7.162.664
2	22101609-010	Mancal	marca: TATU fabricante: MARCHESAN	BRASIL	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	2,00	1.398.958	2.797.916
3	25101901-975	Ruleman de Cubo	marca: TATU fabricante: MARCHESAN	BRASIL	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	2,00	279.792	559.584

Abg. Juan Silvino Acosta Benitez
GOBERNADOR
XIII DEPARTAMENTO DE AMAMBAY
Carretera de Amambay

el Carlos A. López y Tte. Herreros, Pedro Juan Caballero – Departamento de Amambay
Teléfono (0336) 274 – 610 E-mail: uocamambay@amambay.gov.py

Abg. Juan Silvino Acosta Benitez



4	80111613-9999	Mano de Obra	procedencia: NACIONAL	NACIONA	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: EVENTO	1,00	1.678.750	1.678.750
							Total por Grupo:	12.198.914

Total por lote:	114.190.786
-----------------	-------------

Lote 9 - MARCA 9 - VALTRA

Grupo 1 - TRACTOR AGRICOLA VALTRA 2015 CHASIS N° AVTT2006CFM007126, AMARILLO

N° DE ORDEN	CODIGO DE CATALOGO	DESCRIPCION DEL BIEN	MARCA	PROCEDENCIA	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO (IVA Incluido)	MONTO TOTAL
1	78180103-001	(2 POR AÑO) CAMBIO ACEITE MOTOR 15/40	marca: LUBRAX fabricante: ESMAX	BRASIL	unidad de medida: Litros presentación: BIDON	30,00	52.601	1.578.030
2	25174004-006	(2 POR AÑO) CAMBIO FILTRO ACEITE	marca: MANN FILTRE fabricante: GMBH	ALEMANIA	unidad de medida: Unidad presentación: CAJA	2,00	279.792	559.584
3	27121501-9993	(2 POR AÑO) CAMBIO FILTRO AIRE	marca: MANN FILTRE fabricante: GMBH	ALEMANIA	unidad de medida: Unidad presentación: CAJA	2,00	615.542	1.231.084
4	40161513-005	(2 POR AÑO) CAMBIO FILTRO COMBUSTIBLE	marca: MANN FILTRE fabricante: GMBH	ALEMANIA	unidad de medida: Unidad presentación: CAJA	2,00	402.900	805.800
5	78180103-001	CAMBIO DE ACEITE 90 DE CAJA	marca: LUBRAX fabricante: ESMAX	BRASIL	unidad de medida: Litros presentación: BIDON	10,00	55.958	559.580
6	32151908-001	REPARACION PARTE ELECTRICA	procedencia: NACIONAL	NACIONAL	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: EVENTO	1,00	2.797.917	2.797.917



7	25101901-975	RETEN DE CUBO DELANTERO	marca: APC fabricante: AGEL	BRASIL	unidad de medida: Unidad presentación: CAJA	2,00	615.542	1.231.084
8	25101901-975	RETEN DE CUBO TRASERO	marca: APC fabricante: AGEL	BRASIL	unidad de medida: Unidad presentación: CAJA	2,00	727.458	1.454.916
9	21101708-004	CABO DE ACELERADOR	marca: FRAS-LE fabricante: PROSPARTES	BRASIL	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1,00	559.583	559.583
10	78180103-001	CAMBIO DE ACEITE DE DIFERENCIAL 140	marca: LUBRAX fabricante: ESMAX	BRASIL	unidad de medida: Litros presentación: BIDON	28,00	61.554	1.723.512
11	22101609-016	CORREA, VENTILADOR Y ALTERNADOR	marca: BOSCH fabricante: GMBH	ALEMANIA	unidad de medida: Unidad presentación: CAJA	2,00	167.875	335.750
12	80111613-9999	MANO DE OBRA TRACTOR AGRICOLA VALTRA 2015 CHASIS N° AVTT2006CFM007126, AMARILLO	procedencia: NACIONAL	NACIONAL	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: EVENTO	1,00	6.715.000	6.715.000
							Total por Grupo:	19.551.840

Grupo 2 - RASTRA DE TRACTOR AGRICOLA VALTRA 2015 CHASIS N° AVTT2006CFM007126, AMARILLO

N° DE ORDEN	CODIGO DE CATALOGO	DESCRIPCION DEL BIEN	MARCA	PROCEDENCIA	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO (IVA Incluido)	MONTO TOTAL
1	21101513-001	DISCO DE 26 PULGADAS	marca: TATU fabricante: MARCHESAN procedencia: BRASIL	BRASIL	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	8,00	839.375	6.715.000
2	21101513-003	MANGUERA HIDRAULICA	marca: TATU fabricante: MARCHESAN procedencia: BRASIL	BRASIL	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	2,00	335.750	671.500

Abg. Juan Silvino Acosta Benítez
GOBERNADOR

Calle Itaipu, 255 e/ Carlos A. López y Tte. Herreros, Pedro Juan Caballero – Departamento de Amambay
Peléfono (0336) 274 – 610 E-mail: uocamambay@amambay.gov.py

C.R.S.A.
[Signature]



3	21101513-002	MANCAL	marca: TATU fabricante: MARCHESAN procedencia: BRASIL	BRASIL	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	3,00	1.343.000	4.029.000
4	80111613-9999	MANO DE OBRA	procedencia: NACIONAL	NACIONAL	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: EVENTO	1,00	1.678.750	1.678.750
							Total por Grupo:	13.094.250

Total por lote:	32.646.090
-----------------	------------

Lote 10 - MARCA 10 - MASSEY								
Grupo 1 - RASTRA DE TRACTOR AGRICOLA MASSEY FERGUSSON ROJO 2014 CHASIS N° 2914406113, ROJO								
N° DE ORDEN	CODIGO DE CATALOGO	DESCRIPCION DEL BIEN	MARCA	PROCEDENCIA	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO (IVA Incluido)	MONTO TOTAL
1	21101513-001	Discos de 28 Pulgadas	marca: TATU fabricante: MARCHESAN		unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	18,00	895.333	16.115.994
2	21101513-002	MANCAL	marca: TATU fabricante: MARCHESAN	BRASIL	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	6,00	1.398.958	8.393.748
3	25101901-979	EJE DE RASTRA	marca: TATU fabricante: MARCHESAN	BRASIL	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	2,00	1.454.917	2.909.834
4	73152101-9986	REPARO DE PISTON	procedencia: NACIONAL	BRASIL	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: EVENTO	2,00	727.458	1.454.916
5	21101513-003	MANGUERA HIDRAULICA	marca: TATU fabricante: MARCHESAN	BRASIL	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	2,00	335.750	671.500

Juan Silvino Acosta Benítez
GOBERNADOR DE AMAMBAY



6	23151603-920	RULEMAN DE RASTRA	marca: TATU fabricante: MARCHESAN	BRASIL	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	4,00	279.792	1.119.168
7	80111613-9999	Mano de Obra	procedencia: NACIONAL	NACIONAL	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: EVENTO	1,00	2.797.917	2.797.917
							Total por Grupo:	33.463.077

Total por lote:	33.463.077
-----------------	------------

Total General Calculado:	1.253.537.543
--------------------------	---------------

El monto total del presente contrato asciende a la suma de: **Gs. 1.253.537.543** (guaraníes, mil doscientos cincuenta y tres millones, quinientos treinta y siete mil, quinientos cuarenta y tres). --

El Proveedor se compromete a proveer los Bienes y/o servicios a la Contratante y a subsanar los defectos de éstos de conformidad a las disposiciones del Contrato. -----

La Contratante se compromete a pagar al Proveedor como contrapartida del suministro de los bienes y/o servicios y la subsanación de sus defectos, el Precio del Contrato o las sumas que resulten pagaderas de conformidad con lo dispuesto en estas bases y condiciones. -----

7. VIGENCIA DEL CONTRATO.

Desde la fecha de firma del contrato hasta el 31 de marzo de 2025.-

La validez del contrato que comprometen al ejercicio fiscal 2025, estarán sujetos a la aprobación del Presupuesto General de la Nación. -----

8. PLAZO, LUGAR Y CONDICIONES DE LA PREVISION DE LOS BIENES.

Los bienes deberán ser entregados dentro de los plazos establecidos en el Plan de Entregas del Pliego de Bases y Condiciones. -----

9. ADMINISTRACION DEL CONTRATO.

La administración del contrato estará a cargo de Ing. Antonio Raúl Cantaluppi, Secretario de Obras, de la Gobernación de Amambay, según resolución N° 1107/2024. -----

Abg. Juan Silvino Acosta Benitez
GOBERNADOR
XIII Dpto. Amambay

C. P. S. A. B.



10. FORMA Y TERMINOS PARA GARANTIZAR EL CUMPLIMIENTO DEL CONTRATO.

La garantía para el fiel cumplimiento del contrato se regirá por lo establecido en las Condiciones Contractuales, la cual se presentará a más tardar dentro de los diez (10) días calendarios siguientes a la firma del contrato. -----

11. MULTAS.

Las multas y otras penalidades que rigen en el presente contrato serán aplicadas conforme con lo establecido en el pliego de bases y condiciones. Superado el monto equivalente a la Garantía de Fiel Cumplimiento de Contrato, la contratante podrá aplicar el procedimiento de rescisión de contratos de conformidad al Artículo 97 del Decreto N° 9823/23 POR LA CUAL SE REGLAMENTA LA LEY N° 7021/2022 "DE SUMINISTRO Y CONTRATACIONES PÚBLICAS", caso contrario deberá seguir aplicando el monto de las multas que correspondan.

La rescisión del contrato o la aplicación de multas por encima del porcentaje de la Garantía de Cumplimiento del Contrato deberá comunicarse a la DNCP a los fines previstos en el artículo 144 de la Ley N° 7021/22. -----

12. CAUSALES Y PROCEDIMIENTO PARA SUSPENDER, TERMINAR O RESCINDIR.

Las causales y el procedimiento para suspender temporalmente, dar por terminado en forma anticipada o rescindir el contrato, son las establecidas en la Ley N° 7021/22, y en las Condiciones Contractuales de este pliego de bases y condiciones. -----

13. SOLUCION DE CONTROVERSIAS.

Cualquier diferencia que surja durante la ejecución de los contratos se dirimirá conforme las reglas establecidas en la legislación aplicable y en las Condiciones Contractuales. -----

14. ANULACION DE LA ADJUDICACION.

Si la Dirección Nacional de Contrataciones Públicas resolviera anular la adjudicación de la contratación debido a la procedencia de una protesta o investigación instaurada en contra del procedimiento, y si dicha nulidad afectara al contrato ya suscrito entre LAS PARTES, el contrato o la parte del mismo que sea afectado por la nulidad quedara automáticamente sin efecto, de pleno derecho, a partir de la comunicación oficial realizada por la DNCP, debiendo asumir LAS PARTES las responsabilidades y obligaciones derivadas de lo ejecutado del contrato. -----

15. IDIOMA DEL CONTRATO.

El contrato, así como toda la correspondencia y documentos relativos al contrato, deberán ser escritos en idioma castellano. Los documentos de sustento y material impreso que formen parte del contrato, pueden estar redactados en otro idioma siempre que estén acompañados de una traducción realizada por traductor matriculado en la República del Paraguay, en sus partes pertinentes al idioma castellano y, en tal caso, dicha traducción prevalecerá para efectos de interpretación del contrato.

El proveedor correrá con todos los costos relativos a las traducciones, así como todos los riesgos derivados de la exactitud de dicha traducción.

En el mismo plazo indicado en el párrafo anterior, se deberá remitir a la convocante la actualización de la mencionada declaración jurada, una vez finalizada la ejecución del presente contrato. -----

Abg. Juan Silvino Acosta Benítez
GOBERNACIÓN XIII DEPARTAMENTO DE AMAMBAY

Calle 14 de Mayo, 255 e/ Carlos A. López y Tte. Herreros, Pedro Juan Caballero - Departamento de Amambay
Teléfono (0336) 274 - 610 E-mail: uocamambay@amambay.gov.py

Abg. Juan Silvino Acosta Benítez



GOBERNACIÓN XIII DEPARTAMENTO DE AMAMBAY

Adm. Abog. Juan Silvino Acosta Benítez

"Igualdad, Bienestar y Desarrollo"



EN TESTIMONIO de conformidad se suscriben 2 (dos) ejemplares de un mismo tenor y a un solo efecto en la ciudad de Pedro Juan Caballero, República del Paraguay, a los 18 día del mes de octubre de 2024. -----

Abg. Juan Silvino Acosta Benítez
GOBERNADOR
XIII DEPARTAMENTO DE AMAMBAY

Abg. Juan Silvino Acosta Benítez
Gobernador – XIII Departamento de Amambay
CONTRATANTE



Sr. Antonio de Jesús Mora Ruiz
C.R. S.A.
RUC: 80064550 - 7

Sr. Antonio de Jesús Mora Ruiz.
TALLER Y TRANSPORTE C.R. S.A.
CONTRATISTA